

V Bratislave, 12.04.2018

Vec:

Vysvetlenie informácií uvedených v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania a v súťažných podkladoch

Ako kontaktná osoba poverená verejným obstarávateľom, **Univerzitná nemocnica Bratislava**, so sídlom Pažítková 4, 821 01 Bratislava, na zastupovanie vo veci verejného obstarávania na zákazku **„Serverové technológie a zálohovacie systémy pre pracoviská UNB“**, ktorá bola vyhlásená zverejnením Oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania v Úradnom vestníku EÚ č.2018/S 045-097930 z dňa 06.03.2018 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 47/2018 z dňa 07.03.2018 zn. 3321 - MST (ďalej len „Oznámenie“), Vám v zmysle § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) zasielame **vysvetlenie informácií č. 2** uvedených v Oznámení a v súťažných podkladoch, ktoré si vyžiadali niektorí záujemcovia. Otázky uchádzačov neboli redakčne upravované, sú v plnom znení ako boli doručené.

Otázka č. 8:	<p>Súťažné podklady, Zväzok 3 opis predmetu zákazky, časť “ Softwarové licencie k serverom”:</p> <p>Verejný obstarávateľ požaduje v časti „Software7“ licencie „Veeam Backup Essentials Standard 2 socket bundle for VMware“ v počte 5 ks, čo predstavuje licencie pre 10 CPU. V zmysle licenčnej politiky spoločnosti Veeam však nie je možné, aby jedna organizácia vlastnila viac ako 6 CPU Veeam Backup Essentials licencií.</p> <p><i>Nakoľko sa domnievame, že uvedená požiadavka nie je splniteľná, mohol by verejný obstarávateľ vysvetliť, či trvá na požiadavke dodávky licencií v počte 5 ks?</i></p>
Odpoveď č. 8:	<p>Verejný obstarávateľ na základe upozornenia uchádzača a preverenia aktuálnej licenčnej politiky netrvá na podmienke počtu kusov 5 licencií pre 10 CPU , je možné dodať licencie v zmysle licenčnej politiky výrobcu pre jednu organizáciu - 3 kusy licencií Veeam Backup Essentials pre 6CPU.</p> <p>Upravený Opis predmetu zákazky, Zväzok 3 súťažných podkladov, časť „Softwarové licencie k serverom“ je možné nájsť v profile Verejného obstarávateľa :</p> <p>https://www.uvo.gov.sk/vyhľadavanie-zakaziek/detail/dokumenty/413291</p>

Otázka č. 9:	<p>Súťažné podklady, Zväzok 3 opis predmetu zákazky, časť “ Softwarové licencie k serverom”:</p> <p>Verejný obstarávateľ požaduje v časti „Software6“ licencie „VMware vCenter Server 6 Essentials“ v počte 8 ks. Požadovaná licencia „VMware vCenter Server 6 Essentials“ je samostatne nepredajná a je možné ju dodať iba ako súčasť „VMware vSphere 6 Essentials plus Kit“ alebo „VMware vSphere 6 Essentials Kit“.</p> <p><i>Požaduje verejný obstarávateľ dodávku požadovaného softvéru ako súčasť niektorého z uvedených kit-ov?</i></p>
Odpoveď č. 9:	<p>Verejný obstarávateľ požaduje dodávku požadovaného softvéru minimálne ako súčasť balíka - VMware vSphere 6 Essentials Kit.</p> <p>Upravený Opis predmetu zákazky, Zväzok 3 súťažných podkladov, časť „Softwarové licencie k serverom“ je možné nájsť v profile Verejného obstarávateľa :</p> <p>https://www.uvo.gov.sk/vyhľadavanie-zakaziek/detail/dokumenty/413291</p>
Otázka č. 10:	<p>V požiadavke na Server 1 píšete, že server má disponovať radičom SAS HBA. Je to myslené tak, že sa jedná o PCI express rozširujúcu kartu, ktorá má dva vonkajšie SAS 12Gbit porty a teda storage k serverom 1 má SAS 12Gbit rozhranie a bude prepojený SAS 12Gbit káblom. Alebo storage požadujete iSCSI a na pripojenie sa použije 10Gbit, ktorý požadujete v konfigurácii Server 1 a radič SAS HBA bude slúžiť čisto na pripojenie interných SAS diskov v serveri?</p>
Odpoveď č. 10:	<p>Verejný obstarávateľ požaduje radič ako rozširujúcu kartu (2x SAS 12Gbit porty) , pre pripojenie externého "SAS Storage pre pripojenie 2ks Serverov 1"</p>